

PROTOKÓŁ Nr II/10

z sesji Rady Gminy w Sieciechowie w dniu 14 grudnia 2010 roku.

Na sesji przewodniczył przewodniczący Rady Gminy w Sieciechowie Pan Stefan Siek. Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10-tej.

Na sesji obecnych było 15 radnych, na stan 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości. Stwierdził kworum do podejmowania uchwał oraz podał porządek obrad.

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad sesji.
- 3) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
- 4) Ślubowanie Wójta Gminy.
- 5) Podjęcie uchwał w sprawie:
 - ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
 - ustalenie wysokości diet dla radnych.
 - ustalenie wysokości zryczałtowanej diety dla przewodniczącego Rady Gminy.
 - upoważnienia wiceprzewodniczącego rady gminy.
 - emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
 - zmian w budżecie gminy na 2010 r.
- 6) Interpelacje i zapytania radnych.
- 7) Sprawy różne.
- 8) Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia porządku obrad dzisiejszej sesji.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Protokół z ostatniej sesji został odczytany przez pracownika Biura rady Gminy. Uwag do treści protokołu radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia protokołu z ostatniej sesji rady Gminy, w którym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania protokół z ostatniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 2002 r o bezpośrednim wyborze Wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz.U z 2002 r Nr 142, poz. 1591 z póź.zm) w wyniku wyborów powszechnych, równych i bezpośrednich w głosowaniu tajnym Wójtem Gminy został wybrany Pan Kazimierz Pochylski.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sieciechowie Pani Henryka Wojewoda wręczyła Panu Kazimierzowi Pochylskiemu zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta Gminy.

Zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Kazimierza Pochylskiego o złożenie ślubowania.

Pan Kazimierz Pochylski złożył ślubowanie przed Radą Gminy.

Przewodniczący podziękował za złożenie ślubowania i ze swojej strony jak też w imieniu radnych, serdecznie życzył Panu Wójtowi owocnej pracy dla dobra społeczności lokalnej w nowej kadencji.

Wójt Gminy Pan Kazimierz Pochylski serdecznie podziękował Gminnej Komisji Wyborczej, koordynatorowi za ich pracę oraz społeczeństwu Gminy Sieciechów za zaufanie.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Siek odczytał projekt Uchwały Nr II/5/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Dodał, że sprawa wynagrodzenia dla Wójta Gminy omawiana była na komisjach, na których radni ustalili, by nie zmieniać Panu Wójtowi dotychczasowego wynagrodzenia.

Uwag do projektu uchwały radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie Uchwały Nr II/5/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy, w którym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/5/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy została podjęta jednogłośnie (w załączeniu).

Następnie poddano pod głosowanie wnioski:

- w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.

Komisje ustaliły, by utrzymać w mocy wysokość dotychczasowej diety dla radnego w wysokości 300 zł miesięcznie i dla przewodniczącego komisji 350 zł miesięcznie.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku w sprawie utrzymania wysokości dotychczasowej diety dla radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Wniosek został przyjęty.

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanej diety dla przewodniczącego rady gminy w wysokości dotychczasowej tj. 1.200 zł miesięcznie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczącego do określenia z poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonywania zadania w stosunku do przewodniczącego rady Gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

Z uwagi na ustalenia dot. wysokości diet dla radnych, wysokości diety dla przewodniczącego rady gminy, upoważnienia dla wiceprzewodniczącego Rada Gminy nie podejmowała nowych uchwał.

W dalszym ciągu będą obowiązywały uchwały z poprzedniej kadencji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr II/6/10 w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Projekt uchwały oraz zmiany do projektu w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Czerska.

W dyskusji głos zabrali:- radny p. Michał Kocon zapytał, jaka kwotę z obligacji wyemituje się na kanalizację a ile na inne wydatki gminy.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Pani Iwona Czerska i poinformowała, że całość obligacji planuje się przeznaczyć na kanalizację wyłączając 50 tys. zł na pokrycie kosztów zakupu krawężnika na modernizację odcinka drogi krajowej nr 48 w Sieciechowie.

Innych uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu Uchwały Nr II/6/10 w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciwu nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/6/10 w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została podjęta.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Nr II/7/10 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Uwag do projektu uchwały radni nie wnieśli.

Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały, w którym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/7/10 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r została podjęta jednogłośnie (w załączeniu).

Ad. 6.

Interpelacje i zapytania radnych.

Zapytanie zgłosił radny p. Michał Kocon na temat zatrudnienia kierowcy OSP w Woli Klasztornej Pana Bogusława Tkaczyka, który jest zatrudniony na ¼ etatu. Na zjeździe gminnym OSP Pan Wójt obiecał, że etat ten zostanie zwiększony do ½ w nowym roku.

Radny dodał, że Pan Wójt zwiększył etat kierowcy w Osp w Zajezierzu z ¼ do ½ bez żadnego problemu w ciągu 10 minut.

Należy również dodać, że samochód strażacki z Woli Klasztornej jest samochodem specjalistycznym, przeznaczonym do ratownictwa drogowego i ten samochód w ciągu roku do akcji wyjeżdża bardzo często.

Odpowiedzi na zapytanie udzielił Wójt Gminy Kazimierz Pochylski i stwierdził, że sprawę płac kierowców należy przedyskutować, powołać specjalną komisję, która zastanowi się, jak rozwiązać problem.

Obecnie pan Wójt nie chce podejmować decyzji w sprawie zatrudnienia kierowców OSP.

- sołtys wsi Mozolice Małe Małgorzata Galarek zapytała, czy Urząd Gminy podejmuje działania w kierunku umacniania wału wiślanego od Przewozu do Mozolic.

W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, że wspomniany odcinek wału jest przewidziany do modernizacji w ciągu 2 lat.

Inwestycje powyższe wykonują instytucje centralne. Obecnie wykonuje się remonty dróg przywałowych.

W sprawie remontu wału wiślanego Pan Wójt będzie interweniował zarówno u Starosty Kozińskiego, który to za to zadanie jest odpowiedzialny jak też u władz centralnych.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że problem powyższym należy również zainteresować Wojewodę oraz właściwe ministerstwa.

- radny Pan Mirosław Kalbarczyk dodał, że na remonty wałów podczas powodzi poszły olbrzymie środki finansowe, których nie widać na naszym terenie.

- radna Pani Mirosława Pachocka zabrała głos na temat modernizacji drogi wojewódzkiej wraz z budową chodnika w Słowikach Nowych.

Radna poprosiła Wójta Gminy, by Dyrekcja Dróg Wojewódzkich w dokumentacji technicznej ujęła budowę chodnika.

Pan Wójt zapewnił, że w najbliższym czasie podejmie niezbędne działania w zakresie inwestycji małonakładowych, będzie kontaktował się z zarządem dróg.

- radny p. Mirosław szewc wnioskował, by 3 istniejące przejścia dla pieszych przy drodze krajowej nr 48 w Mozolicach Dużych oświetlić tj. przenieść lampy z innych słupów energetycznych bądź zainstalować nowe.

- sołtys wsi Mozolice małe Pani Małgorzata Galarek poruszyła problem odśnieżania, ponieważ do Mozolic Małych ciągnik dojeżdża na samym końcu a odśnieżanie rozpoczyna się zawsze od Zajezierza a kończy na Mozolicach.

Pan Wójt poinformował, że odśnieżanie rozpoczyna się od Słowik, jada 2 pługi. Może jednak zdarzyć się jakaś awaria, ale najpóźniej odśnieża się miejscowości w ciągu 2 dni.

Nie ma również możliwości, by podnając dodatkowy sprzęt odśnieżający z firmy zewnętrznej.

- radny p. Andrzej Boryczka zaproponował, by do odśnieżania użyć samochodu pożarniczego tak jak to robi się w Gminie Policzna.

W nawiązaniu do wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że taki samochód jest na stanie OSP Zajezierze ale trzeba dokupić pług za 10 tys. zł.

Odmiennej zdania był radny pan Michał Kocon, który stwierdził że samochód strażacki z Zajezierza nie nadaje się do odśnieżania..

- radny p. Mirosław Szewc zaproponował, aby do remontu dróg gminnych w Mozolicach Dużych przeznaczać stare krawężniki czy płyty chodnikowe z odzysku.

W nawiązaniu do wypowiedzi Wójt informował, że w 2001 r planuje utworzenie grupy do remontów dróg gminnych, które należy wyposażyć w niezbędny sprzęt np. zagęszczarkę, walec, koparkę. Wraca również temat produkcji płyt żelbetonowych. Remonty dróg gminnych będą wykonywane sposobem gospodarczym.

- radny Pan Mirosław Pułka nawiązał do zgłoszonego na poprzedniej sesji rady Gminy wniosku dotyczącego odwożenia dzieci szkolnych do Leśnej Rzeki.

Pan Wójt odpowiedział, że decyzję w sprawie dowożenia uczniów do szkół podejmuje dyrektor placówki.

Radna Pani Pachocka dodała, że dzieci uczęszczające do Gimnazjum w Sieciechowie a dzieci z Leśnej Rzeki powinny być dowożone i odwożone. Obecnie jest problem, bo droga jest słabo odśnieżona.

Ad. 7.

W sprawach różnych przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Pani Eweliny Ziółek i Pani Haliny Karsznia z Zajezierza w sprawie:

- wyrównania drogi gminnej oraz uregulowania jej stanu prawnego,
- wnoszenia opłaty o przyłącze wodociągowe,
- możliwość przyłączenia do kanalizacji działek w Zajezierzu.

Na temat powyższego wniosku głos zabrał Pan Wójt Gminy Kazimierz Pochyski i stwierdził, że jeśli Rada Gminy przeznaczy w budżecie gminy środki finansowe, będzie można realizować powyższe wnioski, w przeciwnym wypadku nie.

Tymczasem po przeprowadzonej dyskusji postanowiono, aby w/w pismo przekazać do załatwienia i udzielenia odpowiedzi Wójtowi Gminy.

- radny p. Stanisław Potyra nawiązał do kampanii wyborczej i spotkań pana Wójta z wyborcami a także wypowiedzi w prasie, gdzie Pan Wójt zapowiada zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy.

Radny Pan Potyra zapytał, na czym te zmiany będą polegać. W odpowiedzi pan Wójt informował Radę, że będzie nowy zastępca Wójta Pan Jeziorowski, któremu zostaną

powierzone sprawy związane z oświatą, ponieważ gmina boryka się z trudnościami finansowymi w oświacie. Ubywa dzieci, a kadra nauczycielska Anie zmienia się, jest też mniejsza subwencja oświatowa.

Pan Jeziorowski przejmie obowiązki z wynagrodzeniem 1.200 zł, może 100 zł więcej i będzie pracował na ½ etatu przez 4 dni w tygodniu.

Jeśli chodzi o zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy, po ślubowaniu Pan Wójt rozpocznie prace od rozmów z pracownikami, jeśli będzie potrzeba będzie przeniesienie na inne stanowisko.

- radny p. Potyra zapytał, czy pracownik który nabył prawo do emerytury musi odejść z urzędu.

W odpowiedzi pan Wójt informował, że z pracownikiem samorządowym po osiągnięciu jego wieku emerytalnego można rozwiązać umowę o pracę.

- radny Pan Michał Kocon zapytał, co dalej z budynkiem po byłej szkole w Woli Klasztornej, jeśli znalazły by się środki finansowe można tam urządzić świetlicę wiejską.

Wójt Gminy w odpowiedzi stwierdził, że oczekuje współpracy w tym zakresie ze strony radnego, jeśli będzie inicjatywa Pan Wójt pomoże. Bezspornym jest, że budynki stanowiące własność gminy należy remontować np. budynek w porcie w Garczakowie czy też w Woli Klasztornej. Budynki te stanowią lokale dla osób, które nie mają schronienia, problem na terenie naszej gminy narasta. Dalsze osoby oczekują wsparcia ze strony urzędu w tym zakresie.

Na temat remontu świetlic w Mozolicach Dużych głos zabrał radny p. Mirosław Szewc prosząc o pokrycie kosztów zakupu materiałów budowlanych a prace wykonają sami mieszkańcy, są chętni.

Pan Wójt odpowiedział, że wszędzie gdzie będzie inicjatywa mieszkańców, będzie starał się pomagać.

- radna Pani Danuta Szewc zabrała głos na temat wykonania parkingu przy szkole w Zajezierzu, stwierdziła bowiem, że lokalizacja parking w innym miejscu nie rozwiąże problemu przy samej szkole.

Plac ten należy utwardzić, bo w okresie roztopów na plac ten nie można wjechać.

Również należy zaplanować wiatę przystanku PKS.

Wniosek powyższy poparł Pan Wójt i zapewnił, że w 2001 r będzie się starał zakupić przystanki PKS i utwardzić plac przy szkole.

- Pani Małgorzata Galarek zaapelowała o rozwiązaniu problemu bezpańskich psów, w Mozolicach Dużych jest ich 5.

Sekretarz Gminy Halina Witkowska zapewniła, że dokona rozeznania wśród firm, które zajmują się wyłapywaniem i odbiorem bezpańskich psów.

W związku z wyczerpaniem się porządku przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady II sesji o godz. 12-tej.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia przewodniczący Rady Gminy przekazał jak najserdeczniejsze życzenia świąteczne – wesołych i zdrowych świąt.

Na tym zakończono protokół.

Protokółowała. A. Ochocka